
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 7

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 6

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 6

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 75

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

28. květen 2019
podpis oponenta bakalářské práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Řízení konkurenceschopnosti společnosti a způsoby jejího zvýšení

Nataliia Stepankina

Doc. Ing. Karel Zeman, CSc.

FNH

Autorka ve své bakalářské práci popsala teoretické aspekty pojetí konkurence, hledala způsoby, jak zhodnotit 

konkurenceschopnost organizace a snažila se najít opatření ke zlepšení jejího konkurenčního postavení. Pro splnění 

stanoveného cíle provedla analýzu vnitřního a vnějšího prostředí společnosti, SWOT analýzu a rovněž použila Porterovu 

analýzu 5 sil. Na základě získaných výsledků bylo stanoveno, že Aeroflot má vedoucí postavení v leteckém odvětví na ruském 

trhu. Největší zjištěnou hrozbou jsou substituty železniční doprava, automobilismus a autobusová doprava. Ze SWOT analýzy 

vyplynulo, že Aeroflot má spoustu silných stránek a příležitostí pro rozvoj a dokonalé fungování. Hlavními faktory jsou dlouhá 

doba úspěšné existence na trhu, důvěra ze strany cestujících a rovněž technologické novinky. To všechno je základ pro rozvoj a 

zlepšení nabídky služeb. Slabé stránky (fluktuace zaměstnanců a problémy při rušení a zpoždování letů) by měly být stimulem 

vedoucím k dalšímu rozvoji firmy. V rámci obhajoby by měla studentka odpvědět na následující otázku: Která kritéria jsou pro 

Vás rozhodující při výběru letecké společnosti? 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Popsat metody pro zjišťování konkurenceschopnosti organizace a navrhnout způsoby pro její zvýšení. 


